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V Małopolski Dzień dla Klimatu

Piąta edycja Małopolskiego Dnia dla Klimatu po raz kolejny została zorganizowana 22 kwietnia,
czyli  w  Światowy  Dzień  Ziemi.  Wydarzenie  przyciągnęło  mieszkańców  zainteresowanych
wzbogaceniem swoich ogrodów i wiedzy ekologicznej.

Głównym punktem akcji było przekazywanie bezpłatnych sadzonek. W asortymencie przygotowanym dla
mieszkańców znalazły się drzewa owocowe, takie jak jabłonie, grusze i śliwy, a także gatunki leśne: dęby,
buki  oraz  olsze.  Pracownicy  brzeskiego  nadleśnictwa  dystrybuowali  drzewa  iglaste,  natomiast
przedstawiciele Urzędu Miejskiego zadbali o sadzonki lawendy. Najmłodsi uczestnicy spotkania mogli liczyć
na ekologiczne upominki. Chętni mieli okazję zapoznać się z materiałami edukacyjnymi przygotowanymi
przez leśników. Szczególną uwagę zwracały ksyloteki prezentujące różne rodzaje drewna.

https://www.brzesko.pl/


Inicjatywa została zorganizowana pod honorowym patronatem Ministerstwa Klimatu i Środowiska, a do
udziału w niej  zachęcali  burmistrz Brzeska Tomasz Latocha oraz starosta Andrzej  Potępa. Wydarzenie
odbyło się w ramach szerokiego projektu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA, realizowanego przez Województwo
Małopolskie przy aktywnym wsparciu brzeskich ekodoradców. Urząd Miejski włączył się w akcję już po raz
drugi - w ubiegłym roku lokalna społeczność odebrała ponad 200 drzewek i tyle samo doniczek lawendy.

Celem przedsięwzięcia pozostaje aktywizacja wszystkich grup wiekowych – od przedszkolaków po seniorów
– w działania na rzecz ochrony ekosystemu. Statystyki  projektu pokazują,  że inicjatywy te cieszą się
ogromnym  uznaniem  w  całym  regionie.  Tegoroczne  dane  nie  zostały  jeszcze  podsumowane,  ale
dotychczasowe liczby też robią duże wrażenie. – Dotychczas w ramach 4 edycji (2022-25) posadziliśmy
razem blisko 104 tysiące drzew, a w zorganizowanych wydarzeniach wzięło udział ponad 110 tysięcy osób.
Małopolskie  Dni  dla  Klimatu  zostały  uhonorowane  Grand  Prix  w  kategorii  „Najlepszy  event
promocyjny/społeczny”  podczas  10.  edycji  ogólnopolskiego  konkursu  Kryształy  PR-u  w  roku  2025  -
informuje Województwo Małopolskie.
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